CAMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 030, DE 24 DE ABRIL DE 2023

Concede a "Comenda Graça Melo" a Senhora Ires do Nascimento Silva.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão.

Faz saber que a Câmara Municipal de Pedreiras decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Concede a "Comenda Graça Melo a Senhora Ires do Nascimento Silva, em reconhecimento ao belíssimo trabalho desenvolvido no município de Pedreiras-MA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões dos Vereadores da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 24 de abril de 2023.

> Marly Tavares Soares Silva 2ª Vice Presidente

José Ribeiro de Araújo Vereador CPF: 417.743.453-15

Silva Rios Portela Jaciaria Berna

Katyane Rivone de Albuquerque Leite Vereadora

CPF: 738.393.373-72

Valdemir Conceição Silva Vereador CPF 028.892.513-06

Anarjara dos Vereadora CPF: 039.190.003-07

Fernandes Silva

Vereador CPF: 020.202.223-45 Aristóteles Silva Sampaio Vereador

CPF: 962.244.443-15

underson Pereira da Silva Vereador Grr: 050.251.163-09

nanuel Anselmo Nascimento Vereador

CPF: 351.262.993-87

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

## **JUSTIFICATIVA**

Ires do Nascimento Silva, nasceu na cidade de Santo Antônio dos Lopes chegou em Pedreiras no ano de 1974.

Casada com o empresário e ex. Prefeito de Pedreiras, o senhor Antônio Fernandes da Silva, Ires Chicote como é conhecida por todos nesta cidade é mãe de Antônio Manoel e Alana Manuela ambos médicos.

Ires Chicote sempre acompanhou o seu esposo em todos os seus trabalhos, e atualmente administra o supermercado varejão chicote como mulher empreendedora, surpreendendo a todos da sociedade de Pedreiras com sua capacidade empreendedora.

Sala de Reuniões dos Vereadores da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 24 de abril de 2023.

Marly Tavares Soares Silva 2ª Vice Presidente